UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PROE – PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

EDITAL Nº 055/2022 – PROE/UEMS, DE 25 DE ABRIL DE 2022

PROCESSO SELETIVO PERMANENTE UEMS 2022

 HISTÓRICO ESCOLAR (PSP-UEMS-2022)

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas
atribuições, e em conformidade com a Lei Estadual nº 5.541, de 15 de julho de 2020; a Lei Estadual nº
2.589, de 26 de dezembro de 2002; a Lei Estadual nº 2.605, de 6 de janeiro de 2003; na Resolução
CEPE-UEMS nº 1028, de 30 de junho de 2010; na Resolução CEPE-UEMS Nº 2.180, de 2 de outubro de
2020; na Resolução CEPE-UEMS Nº 2.313, de 4 de agosto de 2021; na Resolução CEPE-UEMS Nº 2.387,
de 31 de janeiro de 2022; e a Portaria PROE/UEMS nº 114, de 14 de julho de 2021; torna público o

RESULTADO DOS RECURSOS DA LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS do PROCESSO SELETIVO
PERMANENTE UEMS 2022 – HISTÓRICO ESCOLAR (PSP-UEMS-2022), com vistas à seleção de
candidatos/as para o preenchimento de vagas remanescentes nos Cursos de Graduação, em
CONVOCAÇÃO IMEDIATA E LISTA DE ESPERA, com ingresso no ano letivo de 2022, mediante as
condições estabelecidas neste Edital e demais disposições legais.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

Relação de candidatos/as que interpuseram recurso e, após análise, houve INDEFERIMENTO do pedido

do recurso:

NOME DOC. IDENT. CURSO 1ª OPÇÃO/2ª OPÇÃO RESULTADO

AECIO COELHO BARBA 042.475.531-94 Geografia, Lic. – Campo Grande / Geografia,
Bach. – Campo Grande

INDEFERIDO

RAIANE EUGENIO MARTINS 053.355.651-10 Ciências Sociais, Lic. - Paranaíba/ Ciências
Sociais - Bach. – Paranaíba

INDEFERIDO

VANESSA ARTETA COUTO 051.838.831-06 Ciências Contábeis, Bach.– Ponta Porã/
Administração, Bach.– Ponta Porã

INDEFERIDO

Dourados, 25 de abril de 2022.

Profa. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro

Pró-reitora de Ensino – PROE/UEMS

		2022-04-25T13:20:59-0400
	MARIA JOSE DE JESUS ALVES CORDEIRO:27190960163